泉州师范学院文件

泉师院团〔2013〕5号

关于举办泉州师范学院

第二十一届校园科技文化艺术节的通知

各单位：

为了进一步深化校园文化建设，推进我校学生素质教育工程，提高我校学生的学以致用和创新能力，营造浓厚的校园科技文化氛围，培养大学生科技创新意识和实践能力，结合我校实际，决定举办第二十一届科技文化艺术节活动，现将有关活动计划通知如下：

一、活动主题：科技·人文·创新
二、活动时间：2013年11月-12月

三、活动内容：

（一）“纪念12·9运动”78周年新生歌咏比赛暨艺术节开幕式 （“班班有歌声”活动校级决赛）

1.活动时间：12月5日下午2:30

2.活动地点：陈祖昌礼堂

3.参加对象：各二级学院2013级新生

4.比赛要求：

⑴每个参赛队不超过60人，每队自选两首歌曲（参考曲目附后），演出时间不超过8分钟。

⑵队形、服装等不作统一要求，提倡创新。

⑶为提高比赛的整体水平，歌曲的伴奏可采用钢琴伴奏、也可采用VCD伴奏形式，领唱、指挥、朗诵等表现形式的人选可不限于新生（老师除外）。

5.奖项设置：一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名、表演奖1名、最佳指挥奖5名、最佳指导奖5名。

6.各学院于11月25日前通过电子档形式报送参赛曲目、指挥、人数、班级、指导、钢琴伴奏名单。

7.承办单位：校团委会、学生会

（二）“第二十三届我最喜爱的校园十佳歌手”大赛

1.活动时间：11月21日星期四（海选），11月30日星期六（决赛）
2.活动地点：中山广场

3.参加对象：在校学生

4.比赛要求：

（1）海选：每位选手清唱一分钟；根据选手的总分进行排名，晋级名单将于近期公布；海选将选出20位同学进入到决赛（根据实际报名人数）。

（2）决赛：选手自备伴奏带，并依次带伴奏演唱3分钟自选曲目；按总分进行排名，前十名为十佳

5.承办单位：校团委会、学生会

（三）挑战主持人大赛（详案另发文通知）
1.初赛：11月28日（星期四）下午3：00

   地点：文科楼A栋214

2.决赛：12月3日（星期二）下午3：00

   地点：中山纪念堂三楼学术报告厅

3.奖项设置：

冠、亚、季军各一名，单项奖：四个（“最佳才艺奖”、“最佳人气奖”、“最独特魅力奖”、“最具亲和奖”）
4.承办单位：教育科学学院团委会

（四）“勤俭节约 诚实守信”书画海报摄影大赛暨作品展
1.活动时间：11月下旬-12月中旬

2.活动地点：待定

3.参加对象：在校师生

4.活动内容：（另发通知）

5.主办单位：校团委、校纪委办

6.承办单位：美术与设计学院团委会

（五）模拟联合国大会（详案另发文通知）

1.活动时间：12月中旬

2.活动地点：孙中山第二学术报告厅
3.活动流程：模拟联合国主要通过语言交流和书面文件两套方式进行问题解决。
在语言方面：通常会经过演讲（Speech）→有组织的核心磋商（Moderated Caucus）→自由磋商（Unmoderated Caucus）→演讲（Speech）这样一个循环，不断就某一问题进行深入的交流讨论。

在书面文件方面：通常会经过立场文件（Position Paper）→工作文件（Working Paper）→决议案草案（Draft Resolution）→修正案（Amendment）→决议案（Resolution）的一个单向流程。

4.奖项设置：最终将评选产生“最佳代表奖”、“最佳代表团奖”、“最佳立场文件奖”、“最佳角色扮演奖”。

5.承办单位：陈守仁工商信息学院团委、外国语学院团委

（六）校园相声小品大赛

1.活动时间：12月12日（星期四）下午2：30
2.活动地点：陈祖昌礼堂

3.比赛形式：初赛和决赛（初赛由各二级学院自行组织）

4.活动要求：

(1)突出主题，体现校园气息。

(2)各二级学院于12月5日（星期四）下午15：00报送参加决赛的（1—2个）优秀作品，并于校学生会办公室进行抽签。每个作品的时长控制在8～12分钟，超时作品反扣分。

(3)作品可以是原创，也可以借鉴他人作品。（原创作品给于适当加分）

5.奖项设置：一等奖2名、二等奖4名、三等奖若干名。

6.承办单位 :校团委会、学生会

（七）“科技与生活”系列讲座

1.活动时间：艺术节期间
2.活动地点：以海报形式通知

3.活动要求：

要求每个二级学院在艺术节期间围绕“科技与生活”主题，开展1-2场科普讲座。
4.主办单位：校科研处
5.承办单位 :各二级学院

（八）纪念原野剧社成立十五周年暨大型话剧《大师，又见大师》公演

1.活动时间：12月1日（星期日）晚7：00
2.活动地点：陈祖昌大礼堂

3.主办单位：校团委会
4.承办单位 :文学与传播学院团委  校原野剧社

（九）“大学生活”DV作品制作大赛

1.活动时间：12月19日（星期四）下午3：00
2.活动地点：中山第一学术报告厅

3.参加对象：在校学生

4.比赛要求：

（1）作品主题为“青春·使命”或“勤俭节约 务实守信”，参赛选手任选其中一个命题完成作品，作品必须为学生自主完成的原创作品，发现抄袭者取消参赛资格。

（2）作品形式不限，MV、广告片、宣传片、微电影等均可，但时长5分钟以内为宜，宣传片、微电影不超过15分钟。

（3）统一制成AVI格式，每幅作品片头需要有5秒倒计时（倒计时不算入作品总时长）。

（4）每件作品作者最多不得超过6人，可以跨专业、年级合作，但不得跨学院，并在报名表创意小组名单一栏中按作者顺序填写。

（5）作品上交至各学院，学院两委会负责将学生作品保持画质清晰并存入同一张光盘内，可分为多张，光盘上注明学院、作品名称，并附上纸质报名表一起上交，最好能附上剧本大纲、分镜头脚本。

（6）2013年11月28日前各学院上交电子档报名表，每个学院至少出2份作品，根据具体参赛作品数量，最后评出若干优秀作品。

5.报名方式：电子档报名表于11月28日前打包发送至组委会邮箱：524033185@qq.com，并注明“DV展报名表+学院”；

纸质报名表11月27日至28日随作品一同上交。联系电话：15905913177    联系人：黄思婧

6. 承办单位：校团委会、学生会
（十）“弘扬好作风 共筑‘中国梦’”主题演讲比赛（详案另发文通知）

1.活动时间：12月15日下午14:30

2.活动地点：中山纪念堂第三学术报告厅

3.参加对象：在校学生

4.主办单位：校团委、校纪委办

5.承办单位：教育科学学院团委会

（十一）艺术节闭幕式暨新年慰问教职工文艺演出
1.活动时间：12月26日下午14:30

 2.活动要求：各二级学院报送1-2个不同形式、类型的节目到校团委办公室参与演出选拔，选拔节目及彩排的时间另行通知；

3.承办单位：闭幕式由校办、工会、团委会负责；文艺演出由校团委会、学生会承办。

     各学院接到通知后，请结合本学院专业特色，开展院级科技文化艺术节活动。

附件：1.组委会成员名单

2.“爱国歌曲大家唱”100首

      3.第二十届校园科技文化艺术节组织奖评选细则

4.泉州师院第二十届校园科技文化艺术节活动日程表

                                   泉州师范学院

                                   2013年11月18日

  抄送：省教育厅思政处，团省委，省教育工委，市委宣传部，

        市教育局，市文化局，团市委，校领导

泉州师范学院办公室                   2013年11月18日印发
附件1：
泉州师院第二十一届校园

科技文化艺术节组委会成员名单
主      任：  张  舟  王晓东
副  主  任：  黄江昆  陈建宁  袁建军  傅志雄

委      员：  黄科安  王泗水  王振裕  黄振平  王秀华

              蒋双霖  王勇卫  方传安　李丽雪　卢进民

陈晏辉　蔡英卿  黄联国　李建成　颜水发

王宝山  苏国柱  许月云　张玉武　洪少春

陈四海

组委会下设办公室。

主  任：傅志雄（兼）

副主任：刘显新

成  员：王晓文  林琦芳  黄国波  陈昭阳  肖文清

刘宗安  郑进琥  黄丹琳  刘礼元  林端民

曾永强  刘洪漪  陈亚敏  李小兵  林翠玲

许跃民  廖慧琳

附件2：

 “爱国歌曲大家唱” 100首

1. 让我们荡起双桨

2.  歌声与微笑

3. 我们的生活充满阳光

4. 少年，少年，祖国的春天

5. 在希望的田野上

6. 大中国

7. 少年壮志不愁

8. 手牵手

9. 让世界充满爱

10. 明天会更好

11. 同一首歌

12. 我的未来不是梦

13. 真心英雄

14. 闪亮的日子

15. 感恩的心

16. 没有共产党就没有新中国

17. 听妈妈讲那过去的事情

18. 大海啊 故乡

19. 我和我的祖国

20. 祝福祖国

21. 爱我中华

22. 说中国

23. 红船向未来

24. 在中国大地上

25. 红旗飘飘

26. 党啊，亲爱的妈妈

27. 映山红

28. 团结就是力量

29. 我们走在大路上

30. 南泥湾

31. 东方红

32. 亚洲雄风

33. 超越梦想

34. 龙的传人

35. 我的中国心

36. 因为我相信

37. 爱因为在心中

38. 永远的朋友

39. 和你一样

40. 相逢是首歌

41. 洪湖水 浪打浪

42. 中国人

43. 真心英雄

44. 爱的奉献

45. 相亲相爱一家人

46. 牧歌

47. 和未来有约

48. 阳光总在风雨后

49. 我最闪亮

50. 武装

51. 妈妈教我一支歌

52. 在灿烂的阳光下

53. 飞得更高

54. 光辉岁月

55. 鼓浪屿之歌

56. 快乐你懂得

57. 不要认为自己没有用

58. 众人划桨开大船

59. 七子之歌

60. 黄河大合唱

61. 梦想的翅膀

62. 绣红旗

63. 走向辉煌

64. 幸福的歌儿献给你

65. 因为我相信

66. 长征

67. 飞来的花瓣

68. 祖国 慈祥的母亲

69. 老榕树下

70. 中国永远收获着希望

71. 中国的春天

72. 锦绣中华

73. 赞歌要比星星多

74. 我们多么幸福

75. 共和国选择了你

76. 国家

77. 心愿

78. 爱的翅膀

79. 青春纪念册

80. 让爱住我家

81. 朋友

82. 五十六个民族

83. 承诺

84. 难说再见

85. 站起来

86. 我相信

87. 快乐阳光

88. 仰望星空

89. 黄水谣

90. 为了谁

91. 感谢

92. 蒲公英在秋风中微笑

93. 中华人民共和国国歌

94. 国际歌

95. 十送红军

96. 闪闪的红星

97. 情深谊长

98. 茉莉花

99. 歌唱祖国
100.唱支山歌给党听
附件3：

泉州师范学院第二十一届

校园科技文化艺术节组织奖评选细则

为办好每年一届的校园科技文化艺术节，调动各二级学院和广大师生参与活动的积极性，使校园科技文化艺术节组织奖的评选更加公平合理，特制定本评选细则。本细则以量化为基础，注重可操作性，作为艺术节组织奖的评选准则。
第一条：校园科技文化节组织奖的评选工作由艺术节组委会（以下简称“组委会”）负责。组委会在艺术节闭幕式前召开会议，对申报组织奖的各参评单位进行评选。
第二条：组委会及其成员在评选过程中，必须坚持公平、公正原则，严格遵守本细则的评选要求。评选之前应认真听取申报单位汇报，阅读参评材料，了解掌握申报单位的比赛成绩和基层活动开展情况，力求评选过程和结果客观公正。
第三条：组织奖的评选内容及评分细则：

1、“纪念12·9运动”新生歌咏比赛，20分；（一等奖与表演奖得20分，二等奖得15分，三等奖得10分）

2、校园相声小品大赛，10分；（一等奖得10分，二等奖得8分，三等奖得5分）

3、艺术节闭幕式暨新年慰问教职工文艺演出，10分；（根据各二级学院报送节目质量和数量情况加5-10分）

4、第二十三届“我最喜爱的校园十佳歌手”大赛（1分，十佳每个加0.1分）、挑战主持人大赛（3分，冠军得3分，亚军得2分，季军得1分，优秀奖和单项奖各得0.5分）、模拟联合国大会（3分，最佳代表团奖和最佳立场文件奖各得3分，最佳代表将和最佳角色扮演奖各得2分）、“大学生活”DV作品制作大赛（3分，一等奖3分，二等奖2分，三等奖1分），总计10分；

5、“勤俭节约、务实守信”书画、海报大赛，5分。（具体分配根据文件奖项设置另行通知）

6、“勤俭节约、务实守信”演讲比赛，5分。（具体分配根据文件奖项设置另行通知）

    7、院级活动，40分，包括：活动策划、活动说明、活动开展情况、观众出席情况等，详细评分标准如下：

（1）、领导重视，成立艺术节活动院级领导小组，制定活动计划。参与艺术节的大部分校级活动，认真开展院内选拔活动，有申报材料，观众出席情况良好。得15分至30分。

（2）、在第1项基础上，参与艺术节所有校级（比赛）活动，同时开展了一些院级科技文化活动，师生参与面较广，申报材料内容丰富，能较好的反映本院的活动开展情况，观众出席情况好。得21分至25分。

（3）、在第1、2项基础上，师生广泛参与校级艺术节活动，活动深入且有影响，营造出良好的科技文化氛围。同时开展一系列富有本院特色的活动，效果显著。申报材料完善，内容丰富，体现特色，观众按时如数到场，不缺席、不早退。得30至40分。
第四条：艺术节组委会在讨论组织奖评选时，先由组委会办公室主任汇报本届艺术节总体情况、二级学院参赛情况及各奖项获奖情况。各二级学院在评选会上可以就本院参赛情况（成绩）及特色作简要汇报。
第五条：组委会召开组织奖评选会议时，组委会中的二级学院成员不参加评选的表决。
第六条：本届艺术节设优秀组织奖6个。参评组织奖的单位均需参加该届艺术节的各项校级活动，以得分高低为序，分数排名前6的获优秀组织奖。
第七条：组委会将对各单项比赛优胜者和艺术节优秀组织奖的单位在艺术节闭幕式上进行表彰，并发给奖牌和奖金。
第八条：本细则解释权归艺术节组委会办公室。

附件4

泉州师院第二十一届校园科技文化艺术节活动日程表

	序号
	活动内容
	时   间
	地   点
	承办单位
	备 注

	一
	开幕式暨新生歌咏比赛
	12月5日（星期四）下午2:30
	陈祖昌礼堂
	校团委会、学生会

	二
	第二十三届“我最喜爱的校园十佳歌手”比赛
	“海选X”——11月21日；“X进Y”——11月30日
	孙中山广场。
	校团委会。学生会

	三
	挑战主持人大赛
	初赛：11月28日（星期四）下午3：00。决赛：12月3日（星期二）下午15:00
	文科A栋214；中山报告厅三楼
	教育科学学院团委会

	四
	“勤俭节约 务实守信”书画、海报大赛暨作品展
	11月下旬-12月中旬
	待定
	美术与设计学院团委会

	五
	模拟联合国大会
	12月中旬
	中山第二报告厅
	校团委会、学生会

	六
	校园相声小品大赛

	12月12日（星期四）下午2:30
	陈祖昌礼堂
	校学生会，学生会

	七
	“大学生活”DV作品制作大赛
	12月19日（星期四）下午3:00
	中山第一学术报告厅
	校团委会，学生会

	八
	“勤俭节约 务实守信”演讲比赛
	待定
	待定
	教育科学学院

	九
	艺术节闭幕式暨新年慰问教职工文艺演出
	12月26日下午14:30
	陈祖昌礼堂
	校办、工会、团委会